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Høringssvar til budget 2011 (2012-2014) 
 

MED-udvalget I Sundhed og Handicap har på møde den 9. september 

gennemgået budgetmaterialet med følgende kommentarer i forhold til ”forslag til 

omstilling, effektivisering og innovation”: 

• Nr. 31 – 5 % takstreduktion i andre kommuner 
Forudsætter at andre kommuner, regioner og private opholdssteder rent 

faktisk nedsætter taksterne. 

• Nr. 32 – Fælles visitation, Pleje og Omsorg og Sundhed og Handicap 
MED-udvalget gør opmærksomme på at de bevilgende terapeuter har 

andre opgaver end bevilling af hjælpemidler til ældre og handicappede. 

Således også bevilling af biler, større boligindretning, drift af depot og IT 

hjælpemidler, hvor samarbejdet ligger på voksenhandicap området og 

BUR. Løsningen ligger måske i LEAN uden det nødvendigvis behøver 

betyde en ændret organisation.  

MED-udvalget forventer derfor at der bliver etableret en styregruppe med 

et kommissorium, hvor der vil blive fokus på den samlede set optimale 

organisering eventuelt med flere modeller, der såvel tager hensyn til den 

faglighed der er opnået gennem strukturreformen og hvor depotdriften nu 

kører indenfor den afsatte budgetramme.  

Samtidig forventer MED-udvalget at medarbejderrepræsentanter fra de 

involverede områder herunder også træningsområdet medinddrages.  

• Nr. 37 – hjælpemiddeldepotet som en aktivitet under Job og Aktiv 
Udvalget ønsker præciseret, at forslaget alene går på et tættere 

samarbejde mellem Job og Aktiv og Hjælpemiddeldepotet, hvor man 

tænker at Job og Aktiv kan udføre små reparationer for depotet. 

• Nr. 62 – Ændret ledelsesstruktur i Sundhed og Handicap 
Forslaget indebærer ligeledes optimering af søgning af eksterne midler og 

effekten af øvrige strukturtilpasninger. Det er dog uhensigtsmæssigt hvis 

Det Mobile sundhedscenters drift bliver afhængig af projektmidler til 

lønninger i forhold til ledelse og medarbejders stabilitet/stabil drift. 

• Nr. 63 – Kørselsgodtgørelse til statens lave takst 
Der skal tages højde for, at flere medarbejdere vil undlade at lægge bil til, 

idet de måske skønner at de ikke får omkostningerne dækket til 

tjenestekørsel. Der vil være medarbejdere som ikke ønsker at lægge bil til, 

hvilket kan give en lavere effektivitet, især i lyset af, at en ændret 

Retssikkerhedslov giver kommunen handleplansforpligtigelsen også for 

borgere anbragt i andre kommuner. 

En personalegruppe som de bevilgende terapeuter er endda meget 

afhængig af kørsel i egen bil, idet det giver en større effektivitet end kørsel 

i tjenestebil. 

Åbningstid 
Mandag-onsdag 10:00-14:00 

Torsdag 10:00-17:00 

Fredag 10:00-12:00 

 

Telefontid 
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Torsdag 8:00-17:30 

Fredag 8:00-12:30 
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Side 2 

Som et mindre alternativ kunne der sættes fokus på transport med tog, 

hvor der kunne indskærpes, at alle skal rejse på 2. klasse. 

• Nr. 64 – Nedbringelse af sygefravær forslag 1 og 2 
Forslaget kræver en bevidst og differentieret strategi for at fremme 

sundheden og trivslen for medarbejderne kombineret med arbejdsmiljø 

arbejdet – ”man skal blive sundere af at gå på arbejde”. 

I lyset af dette foreslår MED-udvalget at sundhedsmedarbejderne fra HR 

flyttes til Det Mobile Sundhedscenter, og at der oprettes en tværgående 

styregruppe med ansvar for en intensiveret indsats til nedbringelse af 

sygefraværet. 

I forhold til valg af model er det MED-udvalgets vurdering, at indsatsen og 

hermed også effekten skal målrettes områder/sektorer alt efter 

eksisterende problemstillinger med en samtidig høj grad af 

medarbejderinvolvering (men med central styring). 

 

Med venlig hilsen  

 

 

Sten Dokkedahl Conny Elnegaard 

Formand for MED-udvalget           Næstformand for MED-udvalget 

Sundhed og Handicap 

 

 

 

 

 

 

 


